



پاس تا تیم شدن
راه طولانی
پیش رو دارد

تقدیر از شاه‌رخ
استاندار
دولت تدبیر

حجم ذخیره
آب سد اکباتان
۱۱ درصد است

همه ظرفیت‌ها
برای خدمت
به مردم به کار
گرفته می‌شود



ایجاد پیاده‌راه سلامت در نورالشهدای تویسرکان

یادداشت روز

چالش یا فرصت انتصابات

۱- یکی از نتایج تغییر دولت‌ها در ایران تغییرات مدیران دولتی و به کارگیری نیروهای جدید در سمت‌های مدیریتی است. موضوعی که برای بسیاری از افرادی که سواد مدیریتی یا جاهلگی به دور از تمام شاخص‌ها و ضوابط، تنها با نمایش باور به سیاست‌های یک دولت یا رئیس‌جمهوری بدون کوچکترین شایستگی وارد عرصه مدیریتی شوند. ۲- تغییر، همواره مثبت است، اما به شرط آنکه تبدیل به احسن همواره مدنظر باشد و اگر مدیری قرار است...



یادداشت

مقصر تشکیل صف برای نان و مرغ در همدان کیست؟

این روزها با وجود اینکه قشرهای مردم گرانی قیمت تمام کالاهای اساسی و موردنیاز روزمره خود را تحمل می‌کنند، اما واقعاً اجبار به صرف وقت در صف‌های طولانی و کسالت‌آور برای خرید چند عدد نان سنگک یا ۲ قطعه مرغ کشتار روز دور از انصاف است و زینبده جامعه امروز کشورمان نیست. شلوفی صف‌های نان به‌خصوص نان سنگک چند ماهی می‌شود که معضل سستی نان در همدان را پررنگ ساخته است و وضعیت ناسامان گوشت مرغ و نوسان‌های...

شهر دار پاشنه کشیده برای خانه‌های تاریخی

حسینی: خانه‌های تاریخی هویت شهر هستند

حسینی بیدار:

آبفا مسئول تأمین آب ساخت و سازها نیست

امروز روز جهانی تغذیه طبیعی است
تجربه‌ای به نام گیاه‌خواری

تداوم
تورم آزاردهنده

برخلاف وعده‌ها
گرانی کالاهای اساسی ادامه دارد

تبریک و تهنیت

**جناب آقای
علیرضا قاسمی فرزاد**

انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان **استاندار محترم همدان** تبریک و تهنیت عرض نموده، امید است در سایه ایزد منان و با بهره‌مندی از سوابق اجرایی ارزشمند شما شاهد توسعه و آبادانی همدان پایتخت تاریخ و تمدن ایران باشیم.

**محمدرضا غوان
رئیس اتحادیه صنف قنادان و آجیل فروشان همدان**

تبریک و تهنیت

**جناب آقای
علیرضا قاسمی فرزاد**

انتصاب شایسته حضرت‌عالی را به سمت **استاندار محترم همدان** پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین تبریک و تهنیت عرض نموده، امیدواریم با تکیه بر توانمندی و تجارب ارزشمند جنابعالی شاهد کاهش مشکلات تولیدکنندگان و رونق بیش از پیش اقتصاد استان باشیم. از درگاه خداوند متعال توفیقات روز افزون برای جنابعالی آرزو مندیم.

هیأت مدیره، مدیر عامل و پرسنل شرکت تعاونی کشاورزی دامداران صنعتی تلاشگر همدان

تبریک و تقدیر

**جناب آقای
سید مسعود حسینی**

رزمنده مدافع حرم

ضمن تقدیر از خدمات ارزنده و جهادی **جناب آقای مهندس عباس صوفی** در زمان تصدی، انتخاب بجا و شایسته جنابعالی به عنوان **شهردار محترم همدان** که بیانگر تعهد، کارآمدی، لیاقت و شایستگی‌های برجسته شما دارد را تبریک و تهنیت عرض نموده و موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسألت داریم.

**محمدرضا غوان
رئیس اتحادیه صنف قنادان و آجیل فروشان همدان**

تبریک و تهنیت

**جناب آقای
محمدرضا غلامی پاک**

انتصاب شایسته حضرت‌عالی به سمت **مشاور اجرایی استاندار همدان** را صمیمانه تبریک عرض نموده و عزت، سربلندی و سلامتی جنابعالی را از خداوند سبحان خواستاریم.

**اعضای شورا و دهیار
روستای گردشگری علیصدر**

تبریک و تهنیت

**جناب آقای
سید مسعود حسینی**

انتصاب شایسته حضرت‌عالی را به سمت **شهردار محترم همدان** صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نمود، امید است در سایه ایزد رحمان همواره پیروز و سربلند باشید.

**سید حمیدرضا بطحائی
مدیرعامل شهربازی رنگین کمان**

من ماسک می‌زنم ...

برای حفظ سلامت خود و دیگران
لطفاً ماسک بزنید

همدان پیام در کنار شماست!

یادداشت

کی بود، کی بود؟ من نبودم!

«محمدجواد آذری جهرمی

عموماً پس از هر رخداد ناگواری، همه دنبال مقصرند. رسانه‌ها بیشتر از همه. مثلاً تیم فوتبالی اگر ببازد، یا تقصیر فلان بازیکن است که آن پاس را ننداده؛ یا مربی که به موقع تعویض نکرده؛ زمین چمن، نور ورزشگاه، تماشاگر و یا حتی توپ جمع‌کن بازی! به ندرت دربارهٔ روندها و فرایندهای رخداد آن اتفاق بحث می‌شود. در واقع راحت‌ترین و دل‌چسب‌ترین کار پیدا کردن یک مقصر واحد و برجسته‌زنی‌ست. آخر می‌شود روی آن جنجال کرد، برای چند روز خوراک رسانه‌ای داشت و یا حتی یک تسویه حساب قدیمی انجام داد. متأسفانه این داستان تکرار شونده همه رخدادها نامطلوب در جامعه است.

در طرف مقابل، کسانی هم که در این بزنگاه‌ها به درست یا غلط مقصر شناخته می‌شوند، همواره رفتار ثابتی از خود نشان می‌دهند. من نبودم! تقصیر فلانی بود. اصلاً زمین کج بود! حالا در این میانه اگر بتوانند هنر کافی به خرج دهند و مشکل را به دشمن خارجی هم ربط بدهند که دیگر می‌شوند گل نهایی.

البته مخاطب هم بسته به سلیقه، پیش‌فرض‌ها و سوگیری‌های ذهنی خود، با دیدن این سردرگمی‌ها، تحلیل خودش را می‌کند و آنچه دوست دارد بشنود را به عنوان حقیقت قطعی باور می‌کند (جمله معروف کار خودشنونده) و در نهایت اصل موضوع تا بخت یا اشکال بعدی به فراموشی سپرده می‌شود.

البته دسته‌ای از افراد که من «زنگ‌های حادثه» صدایشان می‌کنم؛ شروع می‌کنند به بافتن قصه‌های خیالی! که ما رستم دستاویزیم و اگر ام‌ها بودیم چه‌جا که نمی‌کردیم و همه ماجرا این است که مسئولان فعلی بی‌کفایتند. زنگ‌های حادثه، همواره تلاش‌شان این است که در نقش یک مهاجم زهردار از هر فرصتی برای گل زدن به حریف و عقده‌گشایی استفاده کنند. غافل از اینکه زمین متأسفانه یا خوشبختانه گرد است و این شتری است که بالآخره در خانه آن‌ها هم خواهد خوابید.

حالا هر چه این اش شورتر با آب گل آلودتر، فرصت ماهی‌گیری بیشتر! در این شرایط، آنچه مغفول می‌ماند ریشه‌های وقوع حوادث نامطلوب و چگونگی جلوگیری از تکرار همواره آن‌هاست. بحث دربارهٔ فرایندها، ریشه‌های اصلی اتفاق و درست کردن چرخه‌های معیوب، در هیاهوی جماعت برجسته به دست و مهاجم‌های فرصت‌طلب گم می‌شود.

و باز ما می‌مانیم و فرایندهای غلط و چرخه‌های تکرار شونده... هر کسی که عملکرد یک سیستم را بشناسد؛ به خوبی می‌داند که تاریخ، عملکرد فرایندهاست. خطای شخصی را نمی‌توانیم، اما تجربه شخصی‌ام این است که عمده بحران‌های تکرار شونده، حاصل فرایندهای ناصح، ناسالم و کج و معوج است.

این فرایندهای پراشتباه، در زمان رخدادهای نامطلوب، همواره خود را پشت حب و بغض‌ها پنهان می‌کنند و به جای اینکه فرایندها با فشار و قضاوت افکار عمومی اصلاح شوند؛ در پس این حب و بغض‌ها فرد یا افراد را قربانی می‌کنند.

فارغ از فرایندها و سیستمی که منجر به بروز یک رخداد نامطلوب شده؛ هر گاه من رخداد نامطلوبی را مشاهده می‌کنم که در آن سبلی از اظهارنظرهای مختلف فردی را مقصر آن رخداد قلمداد می‌کنند؛ یک پرسش اساسی در ذهنم شکل می‌گیرد: آیا کسی که مقصر جلوه داده می‌شود؛ در قبال مسئولیتی که بر عهده او بوده، اختیارات متناسبی هم داشته است یا خیر؟ آیا اگر فرد دیگری جایگزین او بود، فرایندها نتیجه دیگری حاصل می‌کردند یا خیر؟

در بسیاری از مواقع پاسخ، خیر است. چرا؟ چون اساساً آنچه در امور اجرایی کشور ما ایراد دارد، فرایندهاست. یک فرایند مهم هم در این میان، تناسب نداشتن اختیارات و مسئولیت‌هاست. این فرایند اشتباه و این تناسب نداشتن، ریشه بسیاری از اشکالات است. ریشه‌ای که تا حل نشود، چرخه «کی بود، کی بود؟ من نبودم» حل نخواهد شد. مسئولی که اختیارات لازم برای انجام وظایفش را ندارد، پیشاپیش قربانی فرایندهای پر اشکال و پراشتباه است.

• وزیر سابق ارتباطات

گروه‌های غوغاسالار و حاشیه‌ساز سازمان یافته‌تر شده‌اند

هادی بیگی‌نژاد، نماینده ملایر در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون انرژی مجلس در توییتر نوشت: ماجرای داماد آقای زاکانی، صحبت راجع به آیتا... صافی گلپایگانی، استخدام دختر نماینده، طرح صیانت از کاربران و... همه با جنجال و هیاهوی بسیار زیادی در جامعه مطرح می‌شوند. فارغ از درست یا غلط بودن موضوعات، آنچه مشخص است، سازمان یافته‌تر شدن گروه‌های غوغاسالار در کشور است. از طرف دیگر نیز حجم موضوعات حاشیه‌دار هم از سیاسی تا اقتصادی و اجتماعی افزایش داشته، خود این آشفتگی روانی در جامعه نشان از یک تهاجم گسترده و چندجانبه است. به نظر می‌رسد مسئولان امنیتی یابستی جور دیگری برنامه‌ریزی کنند.

در کنار شما هستیم
@hamedanpayam

لایحه رتبه‌بندی معلمان ظرف ۴۵ روز آینده نهایی می‌شود

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از موافقت دولت با تخصیص ۲۵ هزار میلیارد تومان جهت رتبه‌بندی معلمان خبر داد. به گزارش خانه‌ملمت، علیرضا منادی در حاشیه جلسه علنی روز گذشته مجلس با اشاره به جلسه غیرعلنی مجلس گفت: در این جلسه رئیس سازمان برنامه و بودجه از موافقت دولت با تخصیص ۲۵ هزار میلیارد تومان برای اجرای رتبه‌بندی معلمان خبر داد و رئیس مجلس شورای اسلامی نیز این موضوع را به نمایندگان اعلام کرد.

در ادامه در جلسه علنی مجلس ماده ۴ این لایحه مورد بررسی قرار گرفت، اما به دلیل

ترس اسرائیل از رفع تحریم‌های ایران



شاید بیشتر ما این جمله معروف را

شنیده باشیم که « هر گاه که دشمن عصبی شده است، راه را درست رفته‌ایم. مصداق این حرف می‌توان اقدامات و فعالیت‌های رژیم صهیونیستی اسرائیل در یک سال اخیر علیه کشورمان باشد. در پایان ریاست جمهوری دونالد ترامپ، هنگامی که اسرائیلی‌ها سیاست فشار حداکثری این رئیس‌جمهوری وقت ایالات متحده علیه کشورمان را شکست خورده دیدند، دست به اقدامات خراب‌کارانه علیه کشورمان زدند. در آن زمان که شکست ترامپ در مقابل جوبایدن رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا نیز محتمل شده بود، شاهد این مسأله بودیم که اتحادی از جانب کشورهای رقیب ایران در منطقه، اسرائیل و ایالات متحده علیه کشورمان تشکیل شد که حتی برخی اظهارات و اخبار پس از خروج ترامپ از کاخ سفید، از قصد این

رئیس‌جمهوری برای اقدام و درگیری نظامی با کشورمان حکایت دارد. پس از پیروزی بایدن در انتخابات برخی از کشورهای منطقه از دایره اتحاد علیه کشورمان خارج شده و به سمت ایران آمدند. با این حال شاهد این مسأله بودیم که طی این مدت هرگاه روند رفع تحریم‌ها علیه کشورمان، روندی مثبت و روبه‌جلو می‌شد، این رژیم صهیونیستی دست به اقدامات خراب‌کارانه علیه کشورمان زد.

نکته قابل توجه در عرصه بین‌الملل این مسأله است که اسرائیل پس از اینکه حمایت‌های همه‌جانبه ترامپ و متحدان خود در منطقه علیه کشورمان را از دست داده، همواره به اقدامات خود ادامه داده است. چراکه به‌طور قطع هزینه و تبعات درگیری نظامی اسرائیل با ایران، برای این رژیم صهیونیستی بسیار افزایش یافته است.

مقامات طرفین این مذاکرات، علیه کشورمان حمله سایبری صورت گرفت و جایگاه‌های سوخت از کار افتاد. البته اوایل هفته جاری نیز هکرهای ایرانی، سرورهای یک شرکت اینترنتی اسرائیلی را مورد حمله قرار دادند.

در رابطه با عزم دولت سیزدهم برای رفع تحریم‌ها علیه کشورمان، باید گفت که به‌صورت کلی و نه تنها در رابطه با مسائل سیاست خارجی، همواره اهداف کلی در میان دولت‌ها و جریان‌های سیاسی یکسان بوده، اما روش‌ها متفاوت بوده است.

تاکنون دولتمردان دولت حجت‌الاسلام رئیسی در رابطه با مذاکرات و سیاست خارجی، اظهاراتی را مطرح کرده‌اند. از سوی دیگر تحلیل‌ها و تفسیرهای زیادی نیز پیرامون اظهارات ایشان مطرح می‌شود که این مسأله بر ابهام برنامه‌های دولت سیزدهم درخصوص سیاست خارجی مورد نظر این دولت می‌افزاید.

بسیار حال می‌توان گفت که تاکنون با وجود برخی از حواشی که پیرامون دولت سیزدهم به وجود آورده‌اند، تمامی موقعیت‌ها در حوزه بین‌الملل مورد توجه و استقبال این دولت قرار گرفته است.

امیدواریم در ماه‌های آتی و تا قبل از نوروز ۱۴۰۱، موضع اتخاذی دولت سیزدهم، چاره‌ساز شده و تحریم‌ها علیه کشورمان رفع شود. از سوی دیگر سایر موقعیت‌های اقتصادی در حوزه بین‌الملل که دولت سیزدهم نشان داده که به جد پیگیر آن‌ها است، زمینه را برای رفع مشکلات اقتصادی فراهم کند.

این جلسه مجلس اعلام کرد که محمد حسینی، معاون حقوقی و امور مجلس رئیس‌جمهوری در نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی نمایندگان دولت برای بررسی لایحه رتبه‌بندی معلمان را معرفی کرد که متن نامه به شرح زیر است: به استحضار می‌رساند براساس مصوبه دولت در جلسه روز چهارشنبه ۲۸ مهرماه ۱۴۰۰ مقرر شد در فرایند رسیدگی به لایحه رتبه‌بندی معلمان، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان امور استخدامی کشور به عنوان نماینده دولت معرفی شوند تا در جلسات صحن علنی و کمیسیون‌های تخصصی شرکت و اعلام‌نظر کنند.

پس از این با رأی مجلس شورای اسلامی لایحه رتبه‌بندی معلمان جهت بررسی بیشتر به کمیسیون آموزش ارجاع شد.

بهارستان

نماینده مردم همدان در مجلس: افزایش ظرفیت برق در استان امری ضروری است



جذب سرمایه‌گذار و تسهیل سرمایه‌گذاری در استان نیازمند ایجاد زیرساخت‌های مناسب است. افزایش ظرفیت برق در استان امری ضروری و لازم است. به گزارش خانه‌ملمت، نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی در بازدید از پست ۳۳۰ کیلوولت همدان، گفت: افزایش ظرفیت برق در استان امری ضروری و لازم است.

حجت‌الاسلام احمدحسین فلاحی در ادامه افزود: جذب سرمایه‌گذار و تسهیل سرمایه‌گذاری در استان نیازمند ایجاد زیرساخت‌های مناسب بوده و صنعت آب و برق از زیرساخت‌های حیاتی و مهم است.

وی از اضافه شدن پست همدان ۶ به ظرفیت استان خبر داد و گفت: مشکل زمین و مجوزهای لازم حل شده است. عضو کمیسیون آموزش و پرورش مجلس با بیان اینکه پست شهیدمدنی نیاز به اخذ مجوز زمین و سرمایه‌گذاری قریب به ۳۰۰ میلیارد تومانی جهت تجهیزات اولیه دارد، بیان کرد: ۶۰۰ میلیارد تومان به منظور تکمیل پروژه نیاز است.

نماینده همدان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اهمیت حوزه برق گفت: مدیران مربوطه در اسرع وقت باید مشکلات مربوط به پست همدان را حل کنند تا زیرساخت‌های لازم جهت سرمایه‌گذاری هر چه سریع‌تر تسهیل شود.

فلاحی در پایان با اشاره به مشکل آب منطقه ویژه اقتصادی جهان‌آباد و شهرک ویان بیان کرد: انتقال پساب نیروگاه مفتح به این مناطق نیاز به سرمایه‌گذار دارد.

استفاده از لامپ‌های LED

هزینه کمتر و بازدهی بیشتر را به دنبال دارد

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

www.edch.ir

وب سایت شرکت توزیع برق استان همدان

تعیین تکلیف تشکل‌های کارگری در مجلس به تعویق افتاد

لطفی: سازمان تأمین اجتماعی به نام کارگر و به کام دیگری است

نماینده‌گان مجلس با یک فوریت و آفوریت طرح اصلاح قانون تشکیل شوراهای اسلامی کار مخالفت کردند. بر همین اساس این طرح به‌صورت عادی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار می‌گیرد.

نماینده مردم مهریز در مجلس به عنوان نماینده متقاضیان فوریت ۲ فوریت طرح اصلاح قانون تشکیل شوراهای اسلامی کار گفت: مبنای این قانون اصل ۱۰۴ است و اصل ۱۰۴ به کارخانه و کارگران اجازه داده است شورای صنفی داشته باشند، شوراهای صنفی هم یک پل ارتباطی مبنای کارفرما و کارگران هستند و حقوق هر دو صنف را تأمین می‌کنند، ولی امروز تشکل‌های کارگری خیلی قدرت ندارند، برای مثال کارگران به راحتی اخراج می‌شوند و چند ماه حقوق دریافت نمی‌کنند، قانونی باید تصویب شود تا از کارگر حمایت کنند، یکی از شاخصه‌های عدالت وجود همین تشکل‌های کارگری است.

به گزارش ایستا، محمدرضا صیباغانی افزود: اما این قانون فعلی نیازمند اصلاح است، با چندین اصلاحی که نسبت به این قانون موردنظر داریم حقوق کارگران تأمین می‌شود و شوراهای می‌توانند با قدرت بیشتری کار کنند، این اصلاح هیچ اعتباری هم نیاز ندارد و به استغفای حقوق کارگران کمک می‌کند. نمایندگان در راستای دفاع از حقوق کارگران باید این چندین اصلاح را مصوب کنند.

نماینده مردم رزن و درگزین در مجلس شورای اسلامی هم در موافقت با آفوریتی این طرح بیان کرد: یکی از بحران‌های کنونی کشور اشتغال است، چرا باید به مسائلی که مانع اشتغال را رفع می‌کند بی‌تفاوت باشیم؟ در اکثر شهرستان‌ها کارگاه‌هایی داریم که نیازمند نیروی کار است چراکه نیروی کار ما نمی‌تواند

امکانات و حقوق کافی دریافت کند، آمار دقیقی از افراد جویای کار و کارگر نداریم و نمی‌توانیم به خوبی برنامه‌ریزی کنیم.

حسن لطفی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در ادامه افزود: سازمان تأمین اجتماعی به نام کارگر و به کام دیگری است، کارگری که در دوره کار می‌کند به سوابق بیمه‌ای خود مطلع است؟ ضعیف بودن شوراهای صنفی موجب شلشد سازمان تأمین اجتماعی به نفع مافیا عمل کند و نه به نفع کارگران، یک شورای ضعیفی که هیچ فعالیت خوبی ندارد، چند کارگر داریم که عضو هیأت‌رئیس سازمان تأمین اجتماعی باشند؟ کارگران به خوبی نمی‌توانند از بیمه بیکاری و یا از کارافتادگی استفاده کنند، چرا؟ چون شورای فعالی ندارند.

در ادامه سید محمدرضا میرتاج‌الدینی در مخالفت با ۲ فوریتی این طرح گفت: مخالفت اینجانب با محتوا و اصل اصلاح قانون شورای اسلامی کار نیست، همه تشکل‌های فعال در این حوزه از جمله شورای اسلامی کار همیشه حامی حقوق کارگران و در شرایط سخت حامی تولید بودند، بنابراین به‌روزرسانی قانون مربوطه امری مهم است.

وی افزود: اما تصویب این کار با اهمیت به‌صورت آفوریتی صحیح نیست و حق آن ادانمی‌شود، همه دستگاه‌های مربوطه، مرکز پژوهش‌های مجلس و کارشناسان باید نسبت به این قانون نظر بدهند و کار کارشناسی نسبت به آن صورت بگیرد، با آفوریتی موافق نیستیم، ولی اگر یک فوریت باشد با آن موافق هستم.

در پایان نمایندگان مجلس بسا یک فوریت و آفوریتی طرح اصلاح قانون تشکیل شوراهای اسلامی کار مخالفت کردند. در نتیجه این طرح به‌صورت عادی در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار می‌گیرد.

روزنامه همدان پیام
دوشنبه ۱۰ آبان ماه ۱۴۰۰ شماره ۴۱۶۴
اقتصاد
eghtesad@hamedanpayam.com

یادداشت

مقصر تشکیل صف برای نان و مرغ در همدان کیست؟

« مهدی ناصرزاد

۱۱ این روزها با وجود اینکه قشرهای مردم گرانی قیمت تمام کالای‌های اساسی و موردنیاز روزمره خود را تحمل می‌کنند، اما واقعا اجبار به صرف وقت در صف‌های طولانی و کسالت‌آور برای خرید چند عدد نان سنگک یا ۲ قطعه مرغ کشتار روز دور از انصاف است و زینبده جامعه امروز کشورمان نیست.

شش‌لوحی صف‌های نان به‌خصوص نان سنگک چند ماهی می‌شود که معضل سستی نان در همدان را پر رنگ ساخته است و وضعیت نابسامان گوشت مرغ و نوسان‌های رو به بالای قیمت این فرآورده گوشتی نیز که تقریباً از ماه‌های پایانی سال گذشته گریبانگیر مردم کشورمان شده است را همگان می‌دانند.

نکته بسیار قابل تأمل و البته تأسف‌بار این است که با وجود کمبود نسبی گندم به لحاظ خشکسالی‌های اخیر در کشور و همچنین مشکلاتی که در سر راه فعالیت‌های آسان مجتمع‌های مرغداری وجود دارد، ولیکن در حال‌حاضر به اندازه کافی هم گندم و آرد وجود دارد و ذخیره‌سازی شده است و هم گوشت مرغ در کشور تولید می‌شود، ولیکن به نظر می‌آید علت اصلی معضل کاذب کمبود نان و گوشت مرغ در مرغداری‌ها به‌ویژه در سطح شهر همدان، همان توزیع غلط، نبود نظارت کارآمد و باید در کار توزیع و فروش گوشت مرغ و از سویی دیگر از دست رفتن سر رشته کنترل و مدیریت و اعمال قانون صنفی توسط اتحادیه نانوایان کلاتلشهر همدان است.

به گفته شهروندان همدانی که در روزهای اخیر حوصله آنان در صف‌های نانوایی‌های سنگگی سر رفته است، روز و ساعات کار اغلب نانوایی‌ها منظم نیست و تعطیلی‌های خارج از نوبت مردم را سرگردان می‌کند. درست با غلط شهروندی می‌گفت، یک روز جمعه که میهمان رسیدیم بود و نان برای زینت سفره نداشتیم چندین نانوایی سنگکی در چند نقطه از شهر همدان را زیر پا گذاشتیم، اما چند نانوایی که انتظار تعطیلی آنان در روز جمعه نمی‌رفت، قفل بودند و چند نانوایی هم که بخت می‌کردند، با ازدحام شدید مشتری رویه‌رو بودند که ارزش دقائق طولانی صرف وقت برای یک یا ۲ عدد نان را نداشت.

جالب است آن اوایل کار شلوغی نانوایی‌ها در چند ماه پیش، اغلب کمبود آرد و دیر رسیدن سهمیه را بهانه قرار می‌دادند، اما این اواخر اغلب کارگران نانوایی‌ها میزان ناچیز دستمزدها و بی‌میلی کاربلدان این صنف برای کار و تلاش را عنوان می‌کنند.

یک استاد شاطر با کارگر نان‌گیر خود در یکی از نانوایی‌های سنگگی گلابه داشتند که برای نوبت بعدازظهر قفط نفری ۱۰۰ هزار تومان دستمزد می‌گیرند که با احتساب تعطیلی‌های ماهیانه کفاف مخارج سنگین خانواده‌هایشان را نمی‌دهد. در این مورد واقعاً باید حق را به چنین کارگران زحمتکش در مقابل شغل پر مشقت نانوایی داد. مبلغ ناچیز ۱۰۰ هزار تومان دستمزد روزانه بدون برخورداری از هیچگونه مزایای شغلی واقعاً ظلم به این قشر است که جای تجدیدنظر و چاره‌جویی کارساز دارد. متأسفانه در حال‌حاضر هیچگونه تعادلی بین دستمزدها در صنوف و مشاغل گوناگون کارگری وجود ندارد و یک تبعیض ناگوار در جامعه است.

خیلی از مشاغل هستند که برای جریان روزهای تعطیلی اجباری دوران کرونایی، دستمزدهای خود را چندین برابر (حداقل ۲/۵ برابر مدت مشابه سال گذشته) افزایش داده‌اند، اما مشاغلی که بیشتر زیرنظر و دخالت مسئولان سیاسی شهرستان و استان قرار دارند، نظیر نانوایی‌ها با وجود فعالیت مستمر و مداوم حسی در بحران کرونایی، از چنین فرصت و تجدیدنظر در دستمزدها بی‌بهره ماندند.

در همین حال مشکل تهیه گوشت مرغ هم در همدان این است که بیشتر خانواده‌ها برای تهیه ۲ قطعه مرغ ساعت‌ها (تا مرغ از کشتار گاه‌ها برسد و توزیع شود) مقابل مرغ‌فروشی‌ها در انتظار و معطل می‌مانند، غافل از اینکه چند برابر سهمیه مرغی که به‌صورت صوری توسط مرغ‌فروشی‌ها با قیمت مصوب به دست چند بنده خدا می‌دهند، سهم بیشتر از مرغ کشتار روز در صورت‌خانه مرغ‌فروشی‌ها یا مکان‌های دیگر به‌صورت قیله مرغ و ششل در آمده و با حدود ۳ برابر قیمت مصوب، یا به‌صورت بسته‌بندی شده یا فله‌ای به مردم فروخته می‌شود و هیچ ارگان مسئولی هم دخالت ندارد.

مشاهده چنین وضعیت در جامعه امروز قلب هر انسان با وجدانی را به درد می‌آورد که چگونه ممکن است برخی از آقایان مسئول با بی‌تفاوتی خود اجازه می‌دهند بهانه دست فرصت‌طلبان و بهانه‌جویان برسد و زحمات خدمتگزاران واقعی به مردم زیر سؤال برود.

ریزش بورس تا چه زمانی ادامه دارد؟

۱۱ یک تحلیلگر بازار سرمایه دلیل ریزش این روزهای بازار سرمایه را وجود برخی ابهامات بر سر راه این بازار عنوان و بیان کرد: احتمالاً این ریزش تا نیمه آبان‌ماه ادامه داشته باشد و روند بازار در ماه‌های آذرماه و دی ماه به مرور صعودی می‌شود.

سعید جعفری در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه بازار سرمایه با ابهامات زیادی مواجه است، گفت: مشکل اساسی که بازار با آن مواجه است، نرخ بالای سود بهره بدون ریسک یا همان نرخ اوراق است.

نرخ بهره بین بانکی نسبت به نابستان سالجاری که شرایط بازار خوب شده بود حداقل ۲درصد افزایش یافته است و این عامل مهمی است. رفتار دولت که درحال انتشار اوراق

تداوم تورم آزاردهنده

برخلاف وعده‌ها گرانی کالاهای اساسی ادامه دارد



« غزل اسلیمی

۱۱ کنترل مصنوعی قیمت‌ها سبب تورم انفجارسیکهنه شده است به‌طوری‌که مسئولان هم اذعان می‌دارند که « گرانی» است.

قیمت مرغ حدود ۱۷هزار و ۲۰۰ تومانی در شهریورماه سال گذشته اکنون به ۲۷هزار تومان رسیده، اما در بازار ۳۱ هزار تومان هم فروخته می‌شود. گوشت ۹۰ هزاری نیز با ۵۲درصد افزایش در ایسن مدت، به ۱۶۰هزار تومان رسیده، نان هم در شرف تغییر قیمت است. استاندار قبلی در جلسه ستاد تنظیم بازار ۲ هفته قبل مصوبه افزایش قیمت را امضا کرد، اما با تغییر استاندار هنوز نرخ‌های جدید تصویب و ابلاغ نشده است. شکر ۸ هزار تومانی در سال ۱۳۹۹ اکنون با ۱۷ و ۱۸ هزار تومان عرضه می‌شود.

برنج ۲هزار تومانی در پاییز سال گذشته در حال‌حاضر حدود ۴۰ تا ۴۵ هزار تومان فروخته می‌شود. بازار میوه نیز با افزایش قیمت‌های ۲ تا ۳ برابری نسبت به سال گذشته مواجه شده است.

نرخ تورم در استان نیز از ابتدای سال تاکنون سیر صعودی به خود گرفته و تورم ۱۲ماهه منتهی به فروردین‌ماه از ۴۲۳ درصد به ۴۷۵ درصد در مهرماه ۱۴۰۰ رسیده است.

توجه به میانگین تورم ۴۵/۴ درصدی کشور ۱۲ماهه منتهی به مهرماه و بررسی تورم ماه‌های گذشته، نشان می‌دهد که معمولاً نرخ تورم در استان بالاتر از میانگین کشوری است، از بالا بودن تورم نسبت به میانگین کشوری که بگذریسم، افزایش قیمت‌های حدود دوبرابری در چند ماه اخیر و اذعان مسئولان استانی و کشوری به گرانی، نشان می‌دهد که هنوز راه سختی پیش‌رو داریم و ممکن است تا پایان سال مجدداً با گرانی‌های دیگری مواجه شویم. عمده تورم ناشی از کنترل دستوری قیمت‌ها و به‌خصوص تورم نخری بودن قیمت دلار است. پایین نگه داشتن مصنوعی قیمت‌ها چه برای ارز باشد، چه برای بنزین و حقوق کارگران

و اجرای سیاست‌های انقباضی و جمع‌آوری نقدینگی است موجب شده در بازار سرمایه شاهد حضور پول‌های پارک شده باشیم.

وی افزود: همچنان هم با ابهام آینده مذاکرات مواجه هستیم و چشم‌انداز تورم شدید مانند دوره‌های گذشته وجود ندارد. به همین دلیل فعلاًن بازار نمی‌داند نرخ ارز که عامل مهمی در وضعیت سودآوری شرکت‌ها است را چند در نظر بگیرند. از سوی دیگر نگرانی دومردد اینکه دولت نخواهد در بودجه سال آینده چه تصمیمی برای حامل‌های انرژی بگیرد وجود دارد و این نگرانی موجب شده است شرکت‌های انرژی علی‌رغم اینکه ارزنده هستند مورد توجه نباشند.

این تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به وضعیت بازارهای جهانی گفت: در آخر هفته قبل قیمت برخی کالاها از جمله ذغال‌سنگ و متانول در بازار جهانی افت کرده است. قرار

و کارمندان و چه برای هر خدمت یا کالای دیگری، موجب رانت و فساد خواهد بود و عملی غیراقتصادی نیز هست که به بدنه اقتصاد کشور صدمه می‌زند و بازار را از رقابتی بودن خارج می‌کند.

وقتی بازار از رقابت خارج شود فعالان اقتصادی نیز دل‌سرد می‌شوند و نتیجه آن منجر به افزایش بی‌کاری و تعطیلی صنایع و فعالیت‌های مولد خواهد بود.

وقتی به یک گاوداری فشار می‌آورند که قیمت شیر را ارزان کند، گاودار نمی‌تواند پول

خلافه یا اجاره مرع را ندهد، بنابراین حقوق کارگران را کاهش می‌دهد و کارگر به اجبار برخی از اقلام از جمله شیر را از سبد مصرف خود حذف می‌کند.

وقتی شیر از سبد مصرفی کارگر حذف می‌شود، فروش شیر کم می‌شود و سود شیر فروش هم کم می‌شود، بنابراین احتمالاً منجر به تعطیلی گاوداری و بیکار شدن کارگران آن می‌شود.

قیمت‌های دستوری سبب می‌شود مشابه این

حسینی بیدار:

آبفا مسؤل تأمین آب ساخت و سازها نیست

حسینی بیدار در خصوص مدت زمان واگذاری انشعابات به مشترکان نیز گفت: میانگین مدت زمان فروش تا نصب چیزی در حدود ۲۰ روز است.

وی افزود: میانگین مدت زمان نصب انشعاب تا نخستین قرائت نیز در سالجاری ۲۹روز و ابتدای سالجاری تاکنون ۶ هزار و ۸۵۵ واحد

مدیرعامل آبفای استان در ادامه با اشاره به مجموع انشعابات واگذار شده در حوزه فاضلاب از ابتدای سالجاری تاکنون نیز گفت: ۳ هزار و ۷۲۲ انشعاب به مشترکان مستقر در شهر همدان واگذار شده است.

وی افزود: از مجموع انشعابات واگذار شده ۱۰ ماهه سالجاری، ۷هزار و ۲۴۲ انشعاب خانگی، ۹۵۷ انشعاب تجاری و ۳۱ انشعاب صنعتی، ۶ انشعاب ویژه اماکن آموزشی و مذهبی و مابقی به سایر کاربری‌ها اختصاص یافته است.

وی در خصوص نحوه ثبت درخواست انشعاب جدید از سوی مشترکان افزود: مشترکان می‌توانند با مراجعه به سایت



www.es.hww.ir پس از ثبت درخواست،

اطلاعات مربوط به مالک را تکمیل و به دنبال بارگذاری مدارک موردنیاز، بازرینی از سوی کارشناسان شرکت درخواست کنند.

گرفتن این اتفاقات در کنار هم موجب شده است که فشار فروش در بازار زیاد باشد و از طرف دیگر هم تقاضایی وجود نداشته باشد.

جعفری در مورد آینده بازار سرمایه در کوتاهمدت افزود: برآورد من این است که فشار فروش با این شدت، در نهایت تا نیمه آبان ماه وجود داشته باشد و هرچه به سمت اواخر آبان‌ماه می‌رویم شرایط بازار بهتر شود و به مرور شاهد رشد در بازار در آذرماه و دی ماه خواهیم بود. قیمت‌ها در بازار این روزها برای افرادی که قصد سرمایه‌گذاری در بازار سهام را دارند جذاب است. این اتفاق و این قیمت‌ها شاید هرچند سال یک بار اتفاق افتد. وی گفت: البته باید به این نکته توجه کرد که اتفاقی که سال گذشته برای بازار سرمایه افتاد اعتماد مردم را از بین برد. تبلیغات زیادی از سوی مسئولان برای سرمایه‌گذاری در این بازار صورت گرفت، اما بازار از مردادماه رها شد.

خبر

راهاندازی گاوداری ۶ هزار رأسی در درگزین



۱۱ در راستای سیاست‌های کلی ابلاغی مقام‌معظم رهبری برای تأمین مواد غذایی مغذی کشور و استقلال کشور در بخش تولید شیر و گوشت قرمز مقرر شد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی شستا، ایجاد ۴ واحد گاوداری در کشور احداث نماید.

بنابراین به همین منظور واحد پرورش گاو شیری شرکت کشت دام گل‌دشت نمونه اصفهان در سال ۱۳۹۸ در روستای سنقرآباد شهرستان درگزین در زمینی به مساحت ۶۰هکتار از اراضی ملی روستا و با ظرفیت ۶هزار رأس پرورش گاو شیری(دام‌مولد)کل گله ۱۲هزار رأس با سیستم فری استال (free stall) جایگاه باز و سرمایه‌گذاری اولیه پیش‌بینی شده به مبلغ ۲هزار و ۵۰۰میلیارد ریال به منظور ایجاد اشتغال پایدار، تولید محصولات دامی سالم (شیر و گوشت قرمز) افزایش سرانه تولید بخش کشاورزی در سال ۱۳۹۸ کلنگ‌زنی شد.

لازم به یادآوری است که این واحد با هدف تولیدات سالانه ۶۴ هزار و ۵۰ تن شیر خام و ۷۲۰ تن گوشت قرمز البته پس از اجرای کامل پروژه به فعالیت خواهد پرداخت که در ۲ سال گذشته با بهرامی و هماهنگی مدیران ارشد دستگاه‌های اجرایی استان زمینه‌های واگذاری اراضی ملی و صدور پروانه تأسیس این واحد انجام پذیرفت و در طول این مدت روند عملیات اجرایی ساخت پروژه با حمایت سازمان جهادکشاورزی استان با مساحت جایگاه ۱۱۳هزار و ۸۸۰ مترمربع و مساحت بهار بند (غیرمسقف) ۴۷هزار و ۹۰۰ مترمربع و اشتغالزایی مستقیم ۳۰۰ نفر صورت گرفت به گونه‌ای که تاکنون میزان پیشرفت فیزیکی طرح به ۴۵ تا ۵۰ درصد رسیده و در ادامه این پیشرفت نخستین گسروه گاوهای شیری (گوساله‌های ۲-۸ماهه) شرکت گل‌دشت نمونه اصفهان به تعداد ۵۰۰رأس در روزهای گذشته وارد استان و این مرکز شد.

برگزاری مانور آماده به کار مولدهای برق اضطراری در ۷ شهرستان استان

۱۱ مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان از برگزاری مانور آماده به‌کار مولدهای برق اضطراری به مناسبت هفته پدافند غیرعامل همزمان با سراسر کشور در ۷ شهرستان استان خبر داد.

شیرزاد جمشیدی با گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل گفت: این مراسم همزمان با سراسر کشور با حضور مدیرکل مدیریت بحران و مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری همدان در امور دیسپاچینگ و فوریت‌های برق و مراکز تعیین شده در استان برگزار شد.

وی با بیان اینکه این مانور با رمز «یا امام رضاع)» توسط جلالی، مدیرکل پدافند غیرعامل کشور به‌صورت ویدئوکنفرانس آغاز شد، افزود: این مانور در شهرستان‌های همدان، کبودراهنگ، قلمین، ملایر، نهاوند، اسدآباد و رزن با حضور ۱۴ کپب عملیاتی اجرا شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: در این مانور، برق ۴ امرکز به منظور بررسی آماده به‌کار بودن مولد برق اضطراری آنها

قطع شد تا از صحت عملکرد آنها اطمینان حاصل شود.

وی با تأکید بر ضرورت آمادگی برای شرایط سخت و مواجهه با بحران‌ها افزود: در طول سال نیز تمام مولدهای اضطراری به‌ویژه در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی برای عملکرد به موقع این واحدها در مواقع لازم، مورد بازرسی قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا و به نقل از روابط‌عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان، جمشیدی با بیان اینکه شعار امسال هفته پدافند غیرعامل «پدافند غیرعامل، ایران پایدار» است، گفت: در راستای تکویداست این هفته برنامه‌های دیگری چون نصب پتر آگاسازی، ارسال پیامک، برگزاری مانور تخلیه ساختمان، تعمیرات شبکه، تجلیل از نقرات برتر در حوزه پدافند غیرعامل ... برگزار می‌شود.

انتشار تصویر برای جستجوی والدین نوزاد (نوبت سوم)

تاریخ ۲۶ مرداد ۱۴۰۰ نوزاد پسر با چهره و دو تصویر همراه این آگهی در منطقه چرمسازای همدان – کوچه حسینی- جلو درب پلاک ۷۲ رها شده است.

با توجه به اینکه نوزاد مزبور کاملاً برهنه داخل ملحفه بوده است لذا فاقد هرگونه پوشاک و نشانی از والدین و فاقد هر گونه شی کمکی شناسایی دیگری به همراه است. وی احتمالاً سه روزه بوده و بعد از تغذیه و پوشاندن لباس توسط همسایگان، از طریق کلاتنری به این شیرخوارگاه ارجاع شده است و زخم مختصر در قسمت پایین کمر در حال بررسی و مراقبت پزشکی است. ” صرفاً از والدین نامبرده” یا بستگان احتمالی نزدیک درخواست دارد بدون هرگونه شرفیفات و تعقیب قانونی جهت تأمین عاطفی طفل و برخورداری از حمایت های ویژه مالی- مشاوره ای مورد نیازشان در بهز بستی، به نشانی: همدان-میدان بعثت-خیابان شهید قهرمانی- شیرخوارگاه عتبرت مراجعه و یا جهت اخذ هرگونه اطلاعات و مشورت با شماره‌های ۲۸۲۴۷۹۹۹ و یا تلفن مستقیم شیرخوارگاه ۰۸۱۳۲۲۷۰۰۶ **کد ۰۸۱ تماس بگیرند.**



روابط عمومی اداره بهزیستی شهرستان همدان

(م الف ۱۰۲۹)

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۶۰۰۰۰۰۸۱ مورخه ۱۴۰۰/۰۷/۰۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حمیدرضا جعفری فرزند گلیرضا به شماره شناسنامه ۸۴۱ کدملی ۲۹۲۳۶۱۵۷۴۳ صادره از ملایر در شنشاندگ اعیانی یک باب خانه به مساحت ۶۴/۸۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۲۰۲۳ اصلی واقع در بخش ۱ ملایر خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراض مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

(م‌الف ۲۸۹)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۸/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۲۵

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۴۰۰۶۰۳۲۶۰۰۰۰۰۶۶۹ مورخه ۱۴۰۰/۰۷/۰۶ هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اصغر بهرام طجری فرزند عزیزمزداد به شماره شناسنامه ۳۲ کدملی ۲۹۳۲۷۰۴۴۳۱ صادره از ملایر در شنشاندگ یک باب خانه به مساحت ۸۴/۳۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۴ ملایر خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

(م‌الف ۲۹۱)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۸/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۸/۲۵

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ملایر

